МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА БОРИСА ПЕТРОВИЧА БУВИНА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от  30 августа 2024  года                                                                  № 291

г. Темрюк

О  работе с автоматизированными информационными системами

в 2024-2025 учебном году

В связи с внедрением автоматизированной системы управления сферой

образования, в целях формирования единого информационно-

образовательного пространства, п р и к а з ы в а ю:

1. Продолжить в 2024-2025 учебном году организацию учебно-

воспитательного процесса с применением автоматизированных

информационных систем «Сетевой город. Образование» и «Е-услуги.

Образование» (далее, соответственно, - АИС СГО, АИС Е-услуги).

2. Пользователям АИС СГО: администрации школы,

делопроизводителю, специалисту по кадрам, учителям-предметникам,

классным руководителям осуществлять работу с электронными журналами и

электронными дневниками, являющимися частью АИС СГО, согласно

Положению об электронном журнале и электронном дневнике в МБОУСОШ

№ 3, утвержденному приказом № 185 от 31.08.2020 года (далее –

Положение).

3. Функции и деятельность системного администратора АИС СГО, а

также руководство разделом «Управление» оставляю за собой.

4. Функции и деятельность заместителя директора по УВР,

предусмотренные п. 4.2 Положения, а также внесение данных и руководство

разделами АИС СГО:  «Планирование», «Обучение», «Расписание»,

«Журнал» распределить следующим образом:

заместитель директора по УВР Озерова Э.Н. –1-6 классы;

заместитель директора по УВР Дуброва М.М. –  7-9 классы;

заместитель директора по УВР Волохова Т.А. –  10-11 классы.

5. Назначить ответственным лицом за заполнение раздела АИС СГО

«Аттестация»  заместителя директора по УВР Волохову Т.А.

6. Назначить ответственным лицом за работу с АИС Е-услуги

заместителя директора по УВР Озерову Э.Н.

7. Возложить на пользователей АИС СГО и АИС Е-услуги

персональную ответственность

 за нарушение требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152-

ФЗ «О персональных данных»;

  за сохранность своих персональных реквизитов доступа;

 за отсутствие доступа к электронному журналу посторонних лиц, в

том числе учащихся;

 за нарушение требований нормативных правовых документов, в т. ч.

локальных актов и инструкций, определяющих порядок использования

электронного журнала в соответствии с законодательством РФ.

8.   Контроль за исполнением данного приказа  оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 3 ______________  Г.В.Лисиенко

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-09-04T20:23:19+0500